
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA DI VIGILANZA – POLIZIA MUNICIPALE E AMMINISTRATIVA   

 

N.25 DEL 12/07/2024  
 
 

N. 181 DEL 12/07/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INTALLAZIONE E MONTAGGIO STRUTTURE NECESSARIE 
PER FESTA DI SAN GRATO 2024           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Vista la Deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 13.06.2024 avente per oggetto: “Festa di San Grato 2024 – 

Approvazione programma festeggiamenti”; 

Considerato che per l’anno 2024 il Comune di Saluggia intende provvedere direttamente con i propri uffici 

ad organizzare le attività di spettacolo e di intrattenimento programmate nei giorni dal 30 Agosto al 03 

Settembre 2024 in occasione della Festa Patronale di San Grato; 

Tenuto conto che con la Deliberazione suddetta, la Giunta Comunale ha dato incarico all’ufficio scrivente di 

adottare gli atti necessari alla realizzazione dei vari eventi previsti e all’installazione di tutte le strutture 

ritenute necessarie; 

Visto il preventivo pervenuto con nota prot n° 6466 del 11.07.2024 presentato dalla ditta Copro s.r.l. a cui è 

affidata la manutenzione ed il montaggio della tensostruttura di proprietà dell’Ente, con sede in Rue du 

Bordonnet – 11014 – Etroubles (Ao), per la fornitura di: 

• Montaggio Smontaggio struttura di proprietà del Comune 20x25 zavorrata in Piazza Incisa di 

Camerana in formazione 20x15, € 1.200,00 + iva di legge 

• palco 8x6 con piano di calpestio ignifugo cl.1 con copertura con struttura 10x10 H4 con impianto 

elettrico, € 1.800,00 + iva di legge, compreso: 

o trasporto montaggio e smontaggio; 

o documentazione strutture. 

• Pavimentazione uso ballo 15x10 mq 150, € 750,00 + iva di legge 

• 2 wc chimico normale e 2 wc chimico disabile senza con le sole pulizie finali, € 800,00 + iva di legge 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

• Pulizia intermedia 1 o 2 settembre € 180,00 cad. + iva di legge 

• 450 sedie in resina colore verde e 50 tavolini € 675,00 + iva di legge (€ 1,50 cad. + iva di legge) 

• Corretto montaggio € 300,00 + iva di legge a seconda della documentazione da produrre e del 

numero di strutture installate 

• Certificazione elettrica € 100,00 + iva di legge a seconda della documentazione da produrre 

• Verifica strutturale annuale €.200,00 + iva 

 

Rilevato che la spesa preventivata trova copertura sul Bilancio di Previsione 2024/2025/2026 con 

imputazione al Bilancio esercizio 2024;  

Considerato che per l’affidamento dei lavori previsti, occorre procedere alla formalizzazione di 

Determinazione ed assunzione di impegno di spesa da adottarsi dal competente responsabile di servizio, ai 

sensi dell’art.183 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Ritenuto congruo il prezzo; 

Dato atto che per la presente procedura è stato richiesto e rilasciato dalla Autorità Nazionale 

Anticorruzione, autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, in attuazione dall’ art. 

3, comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità il codice Cig. B26FACE6CC;  

Ritenuto di procedere attraverso l’utilizzo della Piattaforma Telematica “Traspare” in dotazione all’Ente, in 

quanto Piattaforma di Approvvigionamento Digitale (PAD) certificata dall’A.N.A.C.; 

Visto il D.Lgs n. 36 in data 31.03.2023;  

Rilevato che per l’affidamento di cui trattasi, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma 

dell’art. 50 comma 1, lettera a) e seguenti, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

Visti i pareri favorevoli preventivi di contabilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art. 9, C.1, d.Lgs. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009 e art. 147 bis del 

d.Lgs. 18/8/2000 n. 267 con modifiche D.L. 10/10/2012 n. 174);  

Visto l’art. 107, comma 2, del D.Lgs 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di Servizio;  

Dato atto che la ditta affidataria è in possesso della regolarità contributiva; 

Richiamati i seguenti atti:  

deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 26 in data 05/10/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2025/2026; 

- n. 37 in data 29/11/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2024/2025/2026 e successive variazioni 

- Decreto Sindacale n. 9 del 21.06.2024;  

Ritenuto di procedere, 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:  

Di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera a) e seguenti, del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta Copro s.r.l. 

con sede in Rue du Bordonnet – 11014 – Etroubles (Ao), gli interventi di: 

• Montaggio Smontaggio struttura di proprietà del Comune 20x25 zavorrata in Piazza Incisa di 

Camerana in formazione 20x15, € 1.200,00 + iva di legge 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

• palco 8x6 con piano di calpestio ignifugo cl.1 con copertura con struttura 10x10 H4 con impianto 

elettrico, € 1.800,00 + iva di legge, compreso: 

o trasporto montaggio e smontaggio; 

o documentazione strutture. 

• Pavimentazione uso ballo 15x10 mq 150, € 750,00 + iva di legge 

• 2 wc chimico normale e 2 wc chimico disabile senza con le sole pulizie finali, € 800,00 + iva di legge 

• Pulizia intermedia 1 o 2 settembre € 180,00 cad. + iva di legge 

• 450 sedie in resina colore verde e 50 tavolini € 675,00 + iva di legge (€ 1,50 cad. + iva di legge) 

• Corretto montaggio € 300,00 + iva di legge a seconda della documentazione da produrre e del 

numero di strutture installate 

• Certificazione elettrica € 100,00 + iva di legge a seconda della documentazione da produrre 

• Verifica strutturale annuale €.200,00 + iva 

per un costo di € 6.185 + IVA 22% (€ 1.360,70) per complessivi €  7.545,70.  

Di impegnare la somma di €. 4.666,50  comprensivi di iva sul bilancio di previsione 2024 - 2026 annualità 

2024, missione 06 - progr. 01 - titolo 1 - macr. 103 – cap. 1487/1   – impegno n.254. 

Di impegnare la somma di €. 2.879,20  comprensivi di iva sul bilancio di previsione 2024 - 2026 annualità 

2024, missione 01 - progr. 01 - titolo 1 - macr. 103 – cap. 1048/1   – impegno n.258. 

 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 147 bis del 

D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

 

 

 

 

- Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e 
Regolarità Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 
102/2009 e art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:ACTIS CAPORALE ANNA 
 
 
 
 
 

 
 

 


